
1 

 

     OBEC VĚTRUŠICE 

                 Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

                       e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 
 

 

VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

Poř. číslo 6/20 
 
Datum:    2.9.2020 
Místo:    Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni: 7 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Ing. Petr 

Havlík – místostarosta obce, Ing. Michael Buchar (příchod v 19:01), 
Filip Damek, Ing. Jana Růžičková, Karel Špírek, Adéla Trochtová 
(náhradnice) 

 
Omluveni: 0 
Neomluven: 0 
Počet přítomných občanů: 0 
Hosté: 0 
 
Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Filipa Damka 
 
Zasedání zahájeno v  18:13 
Zasedání ukončeno v  20:15 
 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů F. Damka. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Damek) 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu Ing. Petra Havlíka a Ing. Janu Růžičkovou. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele 
hlasováním. 
 
Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Havlík) 
 
P. Šefčíková po úvodní časti přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

 

 
 
Navržený program zasedání: 
 

1. Složení slibu nově nastupující zastupitelky 
2. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
3. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce Větrušice 
4. Schválení organizačního řádu obce Větrušice 
5. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci ,,Kanalizace a ČOV Větrušice“ 
6. Projednání koncepce strategického plánu obce Větrušice na roky 2021-2026 
7. Přijetí dotace z Programu 2017-2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 

ze Středočeského Fondu obnovy venkova 
8. Stavební 
9. Činnost obecního úřadu 
10. Závěr 

 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dala 
předsedající P. Šefčíková (starostka obce) hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh usnesení 1/6/20 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/6/20 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 2/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce, tak jak byl předložen. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/6/20 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 3/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Organizační řád obce Větrušice, tak jak byl předložen. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/6/20 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 4/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje přerušení bodu č. 5 (Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na akci ,,Kanalizace a ČOV Větrušice“) do příštího jednání zastupitelstva obce.  
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/6/20 bylo přijato. 
 



3 

 

Návrh usnesení 5/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje koncept strategického plánu, který bude zveřejněn 
v elektronické podobě na webových stránkách obce a bude k dispozici v tištěné podobě na OÚ 
v úředních hodinách k nahlédnutí. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/6/20 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 6/6/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 627 000 Kč prostřednictví veřejnoprávní smlouvy 
z Programu 2017-2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu obnovy venkova  
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/6/20 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 7/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investora ……………, 
trvalé bydliště………………….., na parc. č. ……….. v k.ú – Větrušice u Klecan  za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro 
každé další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5 t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.    

 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 7/6/20 bylo přijato. 

 

 
Návrh usnesení 8/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investorů 
……………………..………, trvalé bydliště………………..…, na parc. č. ………… v k.ú – Větrušice u Klecan za 
těchto podmínek: 
 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro 
každé další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně. Bude požadavek na odsazení vjezdové 
brány o 1,5 m od hranice pozemku, vzhledem k absenci chodníku. 



4 

 

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5 t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.    

 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 8/6/20 bylo přijato. 

 

 
Návrh usnesení 9/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci ……….………………..…, 
trvalé bydliště …………………………………., na parc. č. ………….. v k.ú – Větrušice u Klecan za těchto 
podmínek: 
 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro 
každé další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně. Bude požadavek na odsazení vjezdové 
brány o 1,5 m od hranice pozemku, vzhledem k absenci chodníku. 

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5 t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.    

 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 9/6/20 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 10/6/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Žádost o souhlas s přeložkou vodovodu z pozemku parc.č. 
120/2 do pozemku parc.č. 209/1 (komunikace), který je ve vlastnictví obce. Na pozemku parc.č. 
120/2 je napojen vodovod soukromého vlastníka do ulice Skalní a obecní vodovod.  Náklady spojené 
s přeložením vodovodu budou v plné výši hrazeny investorkou paní Ing. Hana Grošovou a to za těchto 
podmínek: 
 
Realizaci přeložky vodovodu oznámí stavebník OÚ nejpozději 15 dnů před započetím stavby a pouze 
za předpokladu, že  

a) OÚ bude oznámen zábor veřejného prostranství a uhrazen poplatek dle platné vyhlášky 
obce. 

b) Bude vydáno místně příslušným silničně správním úřadem Rozhodnutí o povolení zvláštního 
užívání komunikace (podmínkou je doložení vyjádření DI PČR (DIO) a místo stavby bude 



5 

 

označeno dopravními značkami). 
c) Celý prostor zasažený stavbou bude uveden do původního stavu včetně terénních úprav 

přilehlé zeleně.    
d) Bude realizována výměna finální živičné vrstvy v celé šíři vozovky (tj. max 2 příčné spáry) 

 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Buchar) 
 
Usnesení 10/6/20 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 11/6/20 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Žádost o souhlas s rozvodem užitkové vody z pozemků parc. 
č. 120/2, přes pozemky parc. č. 209/1, parc. č. 209/2 a parc. č. 142/1 na pozemek parc. č. 142/38 a 
rovněž pověřují starostku obce podpisem smlouvy o smlouvě budoucí k zřízení věcného břemena v 
části pozemků parc. č. 209/1 a parc. č. 209/2, což je cca 6-10 m. 
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 11/6/20 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 12/6/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost manželů ………….. o úhradu nákladů spojených s vedením obecné 
části kanalizační přípojky, a to úhradu za věcné břemeno, geometrické zaměření, poplatek za vklad 
do KN přípojky vedené přes pozemek soukromého vlastníka ve výši 18 000 Kč. 

 
Pro: 0   Proti: 7   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 12/6/20 nebylo přijato. 

 
 
Návrh usnesení 13/6/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost manželů ……………... o úhradu nákladů spojených s vedením 
obecné části kanalizační přípojky, a to úhradu za věcné břemeno, geometrické zaměření, poplatek za 
vklad do KN přípojky vedené přes pozemek soukromého vlastníka ve výši 18 000 Kč. 

 
Pro:    Proti: 7   Zdrželi se: 0 

 
Usnesení 13/6/20 nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
10. Závěr 

Starostka obce poděkovala přítomným zastupitelům za účast a svolala další zasedání na 7.10.2020 od 
18.00 hodin do budovy Obecního úřadu.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 20:15 hod. 

 

 

Zapsal:             Filip Damek v.r. 
 

 

 

Ověřovatelé:     Ing. Petr Havlík v.r.    Ing. Jana Růžičková v.r. 

 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková  v.r. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:     2020    Sejmuto dne:     2020  
 
 
 


